Hæc perpendit D. P. Chrysolo. & altius in D. P. C. H. R. Y.
clamat: *Quam crudelè ministerium: quia neque C. H. R. Y.*
consuens porci, qui vixit porci. Miser cui porco SOL.
rum deficit, & esurit saginam: Miser qui squalen- Serm. 1.
ris cupit cibi, nec imperat qualitatem. O mife- C. H. R. Y.
*cruidelemque casum, ut eodem non vesca-
tur linte, nec inanem suum implet ven-
trem: Qui vivit porci, qui corpus, qui vitam,*
qui seplum porcorum tradidit ministerio. Ele-
ganter perpendit hunc D. Chrysolo. infelicem 4%.
prodigum, de capite ad calcem, qualis fit Hom. o.
persecutatur. Illum tu quoque perpende qua- de pœnit.
lis fuerit, immundus, lutoles, torpidus, dif- IV.
cinctus, lacer, discalceatus, brachijs, pedi- Prodigus
bus; femore nudus, mastigia, crimibus inton- describi-

390
fis lurdus, paleis circumfusus, cerasus ardo-
re solis exusta, pellis tere contracta nocturno,
manus viri similes, vngues aquilini, cernuus, in-
clinatus, ambabus tenens baculum, manibus
barba incompita, & hilpida, pronus ad porco-
rum aquaculum, tanto eos cernens palcentes
studio, ut oculi siliquas sequerentur, & cum illi-
citus illi foret tamquam illi ventrem impleo fa-
mescerent, contabescens inuidia, videns par-
cos filios suos, easque rostro suffodere, &
interim fame peribat. Prodigum intue, mo-
net D. Chrysostom. & fide linea, dicit mihi,
si filii pater punire vellet impudentiam, num
cum carcere posset includere strigiori, tortura
submittere grauiori, & duriori damnare seru-
itate. Est autem hoc veritati consonum, ait
S. non opus esse Deo ut labore, tuus statuendo
ponam volupitibus, sed suffici ut te permit-
tat efficienem illis indulgere; etenim ipse ruo-
rum erunt tortores cruciatum, hieidimumque
vindices: hoc ipso Deo contestante: Agnus
malitia tua, & auersio tua, anerabire. Quos
Deus tortores querit atrociores, quam feras
illas pupulas, continuo te affligentes, quibus
ad perpetuas astringens vinciones ubi saeviobus
premeris angustis, quam martyri iochlea dil-
cruicatus? qui duriores vindices ipsa paupertate
quam gemis exhaustus, & nec tibi, quo te
bonis coneges, minime suspirat, nec que
nileam transfigas vitam inuenias: que prece,
qui dolores illis purgationibus, sanguinis ex-
actionibus, amarissimis portionibus &c. a-
cueris?

Hebre. 19.

V.
Libidi-
nios
tortura
exerce-
tur gra-
uissimi.¶ 50.
Deut. cap.
28. 47.

Hez tormentorum genera talibus olim pra-
dixit Deus: Et quod non ferueris Domino Deo
tuo in gaudio cordis que letitia, prosper reversum omni-
num abundantiam, feris inimico tuo, quem im-
missu tibi Dominus, in famam, & sita, & nuditate,
& omni penuria. & penes regum feruum super
terruicem tuam, donec te conterat. O inuenum
nobilissime. Datum tibi erat patenti tuo op-
timo in gaudio cordisque seruiae letitia, digni-
tate, diutus, & imprudens noluisti, sed levi-
simo illi te Domino ferum tradidisti, ille te
poterat detinere, famem perimes, salutem ad-
met, opes abforbebit, & granitate conteret cru-
ciatum. Heu quam multis hac verba conve-
niunt. Heu in quam multis hie dolemus im-
plera qui prodigi nostri comites ad tam indeco-
ram vilenique gemini daminati seruitem? que
gos gemitos, quas excitaret lachrimas patris
vel familiaribus, si illuc transientes inuenem
tam laboriosam, fardidoque ceterent adstritum

officio? Iudeis namque consuebat infirmi,
catens exercitandum, horrendum que manus,
porces patere. In stuporem raperentur quam
maximum, ut amici lob, dum eum vieter in ex-
regio palatio ad festidum, vidente detridum
sterquilinum. An fallitur? num hunc tan-
ti parentis filius? An figura Iudicatur, hic
eum sic dedecorat nobilissima dignitatem &
tantorum aucturam fecit facultatum? quo eō
te illi ex parte via non compaterentur, statim
ad quem diapsis esset, omnium milierium
considerantes, ex altera vero, quo non cello
commouerentur peccidentes quod proprio agi-
tatu cerebro, in tantam deciderit amorem,
qua patrem penatique deseretur, & subulcs
seruare ingratissimo, vilissimo famulatu: Fa-
xii Dei, & Angelorum caperemus ad iratorem, V.
dum te adeo infami duroque statu projectum in-
venientur: & cum diuino sis oitis genere, Dei siam
que consors naturae, in veterem vilitatem dege misere-
nari redi conueratione, vt ipsi subulcs seruit peccati
bollo. Dolore mentis acerbiori (nostrō loco in
quendī modo) quam olim Yates Hieremias ipse legit
los Nazareos, ita deplorant. Caecidiros No. T. 40
zarei, us maledictos latē rubicundioris ebrie
atiquo, saepissimo pulchriores, denigrata est super Lib. 11.
carbonis fasces corum, & non sunt cogniti in placuit. sp.
Expedit D. August. id quod Dominus ab 11.
Adam post inobedientiae peccatum interrogabit: Gen. 4.
Adam ubi es? Non erat unicus Deus, ubi nam
lateret Adam, at si unica sua admonebit illum
voluit calamitatis, stat usque deflendi, in quem D. Au-
gustus: irreparabilem. Quasi increans (ait Lib. de
D. Ambros.) Vi considerat a quo beatitudine, de Par. in
qua gracia misere recessit. Vbi est? Non in quo loco, 14. lib.
querat, sed in quosdam, quo se luxuriant peccata
tua? &c.

§. 20. In se reversus. A se peccator, vt Na-
bucodonosor, egreditur, reuertitur auctus
vt leana Danielis, ad hoc fame coactus.

I N se reversus, dixit: quanti mercenarij in do. Si. 5.
me patris mei abundant panibus, qd autem hic
fame peres Magna nobis Dominus his verbis
expedit mysteria. Primum: seppotest mihi
rum hunc a se egressum, ait enim: Iuste reu-
ersus. A se igitur foras fuerat egressus. Sic se res Lib. 10.
habet, (inquit D. Gregor.) que à nobis omnium Dialogo
tollebat vult Dominus admirationem, que nasci
potuisse ex conspectu tanta recordiz, & in
adolescente nobilissimo, non ferenda vel-
lisse.

magis: ut clarissimi parentis filius, patimur: si cumulate diues, potentia clarius, haec omnia vilipendat, quibus in ædibus patens aburide quieteque fruebatur, omnia foras, noctuique peras rationibus, tandem subulcus libens feruas, tuus Leberide, & Codro mendicior, ut pororum inhiest siluis, sed nec alleghatur. Quis hoc fibi verum persuadeat? Ne miraris te fuerat egredius. Quam nos omnes vehementer obstupuerunt, dum Regem vident Nabuchodonosor supremum mundi Monarcham, deserto palatio, petere defera, solitudines incolere, cum belis: ut beatisian herbas despascere, moribusque sylvestris tem: Attamen non admirarimur, cum dicat spiritus S. Cor eius ab humano committetur, & cor se redire ei. Quid hares artonitus, dum hominem Dic. 4.4.3. vides ad tantam se dejiciere vilitatem, ut afflui deteriat, hactenque sensibus: quid stupes, quod conjugatus, repudiat propria vxore, quae valens elegancia cum Angelo ceter, aliam inquirat, instar draconis, turpem, stetitam immundam, & cum ea suas dilapidet facultates, quid interrogas, quod talis adeo vivat libido in sola, ac profana, tam omnibus, credatque in republica, qui hac obseruet, esse neminem? A se foras est egellus, cor hominis amict, in animal commutatus est sylvestre, ferox, terrenum, unde que nec animal ageret, ipse ergo confunditur.